MOÇÃO DE APLAUSO Nº 011/2019
AUTOR: PAULO CESAR TRINDADE

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário, solicito que seja encaminhado a presente Moção de Aplauso ao Senhor Sebastião Rodrigues  da Silva (TIÃO) como é popularmente conhecido, pelo brilhante serviço prestado junto ao esporte de Nova Xavantina, também incentivador do esporte feminino em nosso Município, tem realizado grandes eventos beneficiando os desportista da nossa cidade . Acreditamos que o Senhor Tião receberá como incentivo a manifestação desta Casa de Leis e continuará incentivando o esporte em nosso Município.   Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação de Moção de Aplauso.

              Palácio Adiel Amônio Ribeiro
              Sala das Sessões da Câmara Municipal
              Nova Xavantina-MT, 23 de setembro de 2019.

               Paulo Cesar Trindade
              Vereador

[bookmark: _GoBack]